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Romaniasiain neuvotelukunnan luonnos Romanipoliittiseksi ohjelmaksi (2018-
2022)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Etelä-Suomen aluehallintoviraston Opetus- ja kulttuuritoimi -vastuualueen lausunto luonnoksesta 
Suomen romanipoliittiseksi ohjelmaksi (2018-2011)

Romanilasten ja -nuorten varhaiskasvatukseen ja koulunkäyntiin liittyvät ongelmat on yleisellä 
tasolla havaittu myös Etelä-Suomen avin OKT-vastuualueella, vaikka yhteydenottoja tai kanteluita ei 
ole juurikaan tullut. Asiaan huomion kiinnittäminen ja koulutukseen kohdennetut konkreettiset 
toimenpiteet ovat tervetulleita.

Yleishuomiona vaikuttaa siltä, että ohjelmassa odotetaan ESR-hankkeiden tuovan ratkaisuja moniin 
ongelmiin. Painotamme sitä, että olemassa olevia resursseja ja työmuotoja tulee painottaa ohjelman 
toteuttamisessa.

Ohjelmassa esitettyjen toimenpiteiden kohdalla vastuutahojen rooleja ei juurikaan avata. 

Esitämme, että ohjelman toimeenpano- ja seurantasuunnitelmassa (4.1) kiinnitettäisiin erityistä 
huomiota vastuutahojen roolien ja tehtävien selkeyttämiseen. Muutoin saattaa syntyä virheellisiä 
mielikuvia siitä, mikä on kunkin tahon aito mahdollisuus vaikuttaa asioihin: viestintä, rahoitus, 
yhteen kokoaminen vai jokin muu.

Aluehallintovirastot jakavat valtionavustuksia opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalalla.
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Nuorten työpajoihin sekä etsivään nuorisotyöhön kohdennettujen valtionavustusten avulla 
tavoitetaan erityisesti niitä alle 29-vuotiaita romaninuoria, joilla on vaikeuksia löytää paikkaansa 
yhteiskunnassa. Tilastointimme ei tuo tietoa nuorten etnisestä alkuperästä, mutta keskustelujen ja 
tapaamisten pohjalta tiedämme, että etsivä nuorisotyö tavoittaa romaninuoria.

Toimintalinja 3.2. -kohdassa on mainittu NEET-nuorten, erityisesti romanimiesten, ongelmista. Etsivä 
nuorisotyö tavoittaa heitä ja tukee pitkäkestoisesti takaisin palvelujen – opiskelujen, työelämän, 
kuntoutuksen tms – piiriin. Etsivä nuorisotyö on vakiinnuttanut paikkansa ja sitä on tarjolla 
jokaisessa Suomen kunnassa valtionavustuksen turvin (yhtä kuntaa lukuun ottamatta, joka toteuttaa 
sitä omilla resursseillaan). Etsivä nuorisotyö olisi hyvä nostaa esille myös toimenpiteissä.

Esitämme, että etsivä nuorisotyö sekä nuorten työpajatoiminta nostetaan toimenpiteissä 
voimakkaammin esille samoin kuin aluehallinnon rooli rahoittajana ja työmuotojen toimijoiden 
kokoajana ja verkottajana (mm. toimenpiteet 18, 25 ja 30).

Romaninuorten osallisuuden kokemusten lisääminen on tärkeää. Tätä edistäviä toimenpiteitä on 
ohjelmaluonnoksessa useita. Aluehallintovirasto tukee valtionavuin myös lasten ja nuorten 
harrastustoimintaa sekä erilaisia nuorisotyön kehittämishankkeita.

Esitämme, että aluehallinto nostetaan nuorten harrastusmahdollisuuksia ja osallisuutta lisäävänä 
ohjelmassa esille (esim. toimenpiteet 41, 48, 51, 72, 86, 102).
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